令和 6年 11 月 14 日

各医療機関 各位

                      熊本県がん診療連携協議会

                         緩和ケア部会長  吉武 淳

第 137回熊本緩和ケアカンファレンスの開催について（御案内）

日頃から、がん診療連携拠点病院の運営につきまして、御支援・御協力賜り誠にありがとうご

ざいます。

本部会では、熊本地域の病院や緩和ケア病棟、在宅支援診療所等の緩和ケアに関わる医療、介

護、福祉、行政その他が協働して、緩和ケアに関する事案・課題・連携協力に関することを全人

的に協議・研究し、熊本の緩和ケアの質の向上を目的として、熊本における緩和ケアの関係者を

対象とした「熊本緩和ケアカンファレンス」を、熊本県内のがん診療連携拠点病院との共催によ

り、平成 26年 7月から開催しております。

つきましては、「第 137回熊本緩和ケアカンファレンス」（くまもと森都総合病院主催）を以下

のとおり開催致しますので、貴機関において周知いただきますようよろしくお願い申し上げま

す。

記

第 137回熊本緩和ケアカンファレンス

【日  時】令和 6年 12月 12日（木） 18時 00分～19時 00分

【場  所】オンライン

【テ ー マ】1.血液疾患における緩和ケア   医師  下村 泰三 先生

      2.血液疾患患者の事例と緩和ケア 医師  下村 泰三 先生

                      看護師 緒方 愛子 氏   村上 優子 氏

【対  象】熊本県内の医療・介護関係者

【定  員】オンライン 50名程度

【申込方法】別添ポスター掲載の QRコードもしくは下記 URLよりご登録してください。

      https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZUvd-

2rqjkpE91_Xtinzdv_sQUlXYCkQj3p

※登録後、ミーテイング参加に関する情報の確認メールが届きます。

※確認メールが届かない場合は、当日お問い合わせいただくと ID・パスワードを

お伝えします。

【締め切り】当日でも可能

【問合せ先】くまもと森都総合病院 地域医療連携室

      TEL:096-364-6000   FAX：096-362-5204

■今後の開催予定

    別紙「令和 6年度熊本緩和ケアカンファレンス開催予定一覧」参照

【担当】熊本大学病院医療サービス課がん医療連携担当

〒860-8556 熊本市中央区本荘１丁目１番１号

  Tel：096-373-5993/7245  Fax：096-373-5768

  E-mail:iyks-ganrenkei@jimu.kumamoto-u.ac.jp

tel:096-364-6000